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Protokoll – Samrådsmöte 3 
 

Datum: 1 september 2025 

Ort: Uppsala 

Bolandsgatan, Uppsala 

Deltagarlista Vattenfall: 

  
 
Samtliga företagskunder på orten samt lokal villaägarförening har blivit inbjudna till mötet. 
Fullständig deltagarlista kunder bifogad som separat sida längst ned i protokollet.  

 

Genomförda möten i Prisdialogen 

Samrådsmöte 3, 1 september 2025 

Samrådsmöte 

• Protokollförare: Christian Lööw  

• Justerare från kundsidan: Staffan Linder 
 
 
Kurosh Beradari, marknadschef på Vattenfall värme, hälsade alla välkomna. Kurosh 

sammanfattade bakgrunden till mötet och dess syfte.  

Vattenfall gick igenom agendan för dagens möte och uppmanade kunder att delta i 
dialogen aktivt.  

Vattenfall går igenom säkerhet och återsamlingsplats. Vattenfall ropar sen upp 
deltagarna för att bekräfta vilka som är på plats.  

Vattenfall informerar om att vi skriver protokoll under mötet och att justeraren Staffan 
Linder utnämns.    
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Vattenfall berättar om att vi har haft samrådsmöte 1 och 2 under tre månader. 
Materialet för samrådsmöte 3 har nu legat ute under en vecka.  

Vattenfall summerar tidigare samrådsmöten. Jonas Nilsson informerade om 
sommarens revision och berättar att det gått bra och från och med nu så är all 
fossilolja borta från produktionen. Projektmässigt går vi igenom den stora 
ackumulatortanken samt pumpning i nätet. Det har varit en störningsfri sommar, 
vilket känns bra och det ser bra ut även inför vintern.  

Kund undrar om hur det ser ut i Knivsta. Vattenfall meddelar att det även där ser bra 
ut och att den nya pannan Estrid har gått över förväntan nu under den varmare 
perioden.   

Vi fortsätter resan mot fossilfrihet!   

Kund undrar om vi har en prognos för minskade utsläpp? Vattenfall besvarar frågan 
med en dragning kring konkreta förbättringsågärder som analyseras eller genomförts 
samt en förhoppning om förändrade regelverk för var i värdekedjan utsläppen rent 
formellt ska redovisas.  

Kund diskuterar avfallets påverkan där kraven är höga och en VP skulle kunna lösa 
en del problem. Dock så vore det bästa om utsläppens påverkan flyttas från 
värmekunderna.  

Kund lyfter frågan om risken för dubbelrapportering. Vattenfall belyser ett exempel 
där allmännyttan i Sverige har ändrat synen på var utsläppen ska hamna och 
redovisas.   

Kund instämmer att detta är ett problem och håller med Vattenfall och föregående 
talare från kundsidan.  

Vattenfall informerar om byggnationen i staden och många ledningar måste flyttas i 
och med byggnationen av spårvagnen. Därav är det mycket byggnationer och 
grävningar som vi ansvarar för.  

Kund lyfter frågan kring lågtemperaturnät och frågar hur synen på dessa har 
utvecklats sedan förra året. Vattenfall svarar sakligt att det kan vara aktuellt vid 
nybyggnation och nya stadsdelar. Det pågår redan idag diskussioner med 
kommuner. Vi tittar på det i Sydöstra staden där vi kan förbereda för det.   

Kund lyfter frågan kring eventuell risk med legionella. Vattenfall bekräftar att det går 
att lösa. En annan kund har bra exempel på att det funkar bra på ett flertal ställen. 
Hen menar att vi gemensamt ska diskutera detta för att hitta en gemensam plan för 

framfart, mycket som påverkar. Hen meddelar också att byggbranschen har det 
fortsatt tufft. Vattenfall berättar att Uppsala kommun har ändrat sin syn på 
befolkningstillväxt och dragit ner den siffran avsevärt.  

Kund ställer frågan kring de fasta kostnaderna, Vattenfall svarar och berättar att 
priserna kring schakt, material, avstängningar och allmän etablering har även det 
blivit dyrare. Vi konkurrensutsätter så mycket vi kan.   
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Kund informerar om att man tvingar in en entreprenör mellan byggare och 
kommunen för att de känner till området för väl. Kommunen försvårar för byggarna. 
Vattenfall känner inte till detta och ska försöka följa upp på det. 

Vattenfall förtydligar att höjningen är 5% inför 2026. Visar också den framtida 
prognosen och meddelar att vi hoppas att vi kan lämna det värsta bakom oss, om 
inget oväntat sker i omvärlden som påverkar alternativets kostnader.   

Vattenfall ställer nu frågan till kunderna, hur känner ni kring den kommunicerade 
prisbanan för 2026 och framåt?   

Kund ställer frågan hur priset kan påverkas inför 2027. Vattenfall besvarar frågan och 
förklarar hur vi lagt upp prisjusteringen från start. Vi har spridit ut höjningen över flera 
år och om inget oförutsett inträffar bör vi kunna återgå till mer normala nivåer de 

kommande åren.   

Ägandefrågan lyfts och man undrar om det kan påverka det framtida priserna? 
Vattenfall svarar att en eventuell köpare är troligen rationell och vill nog inte börja 
med att höja priserna och förlora kunder. Vattenfall förstärker med att eventuell 
köpare kommer granskas och att man kommer vara mån om att den nya ägaren är 
en ansvarsfull sådan. 

Kund undrar över eventuella förändringar av prismodellen. Vattenfall svarar att om vi 
kommer att göra en sån förändring så är det i samråd med er kunder och i god tid.   

Stockholm Exergis prisändring tas upp i diskussion kring deras val av upplägg från 
ett antal kunder som finns inom båda näten.  

Kund frågar om flödesavgiften, blir den kvar i sin skepnad. Vattenfall förklarar värdet 
av att den ser ut som den gör. Viktigt för oss är att hjälpa kunden att skapa incitament 
för att hålla flödet i schack.   

Vattenfall tar fram bilden som visar fjärrvärmens nutida konkurrenskraft. Vattenfall 
ber också deltagarna att lämna synpunkter på upplägget som det ser ut nu.   

Upplever ni att nu haft möjlighet att delta?  

Kommentar från BRF: ”Lätt att vara med på mötena, men känns inte som att det är 
så mycket som vi kan göra för att påverka kostnaderna”. Vattenfall tipsar om 
hemsidan, portalen samt kundansvariga vid frågor som BRF. 

Kund berättar om en pågående diskussion om färdiga paket som är anpassade för 
de olika behoven, där man har annat än bara fjärrvärme, t.ex. serviceavtal, 
felavhjälpning mm.  

Kund berättar att hon bor i en BRF och tipsar om att lära sig att hålla koll på sin 
förbrukning och se till att trimma in och serva ordentligt. Hon frågar också om 
Vattenfall kan hjälpa till med mer på kundsidan. Vattenfall berättar om 
energirådgivningstjänsten, men att vi tar med oss frågan. Kund upplever att det finns 
få duktiga aktörer. En annan kund besvarar och han tror att det borde finnas många 
duktiga över nu när det inte byggs så mycket längre.   
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Vattenfall uppmanar till att deltagarna gärna får diskutera med varandra och 
rekommendera bra samarbetspartners.   

Vattenfall summerar de uppdaterade kalkylförutsättningar för 2025. Kund lyfter frågan 
kring entreprenadindex utveckling. Avser värme- och kylinstallationer.   

Diskussion kring SCOP (Seasonal Coefficient Of Performance, värmepumpens 
årsverkningsgrad).  

Kund meddelar att vi ligger lägre än vissa konkurrenter. Vattenfall informerar om att 
vi har gått djupgående i detta och vill ligger på medel på 3,2.   

Vattenfall föreslår att vi ska göra en studie tillsammans med kunder och 
branschorganisationer för att få konsensus i frågan om SCOP.   

Kund belyser att detta inte är bara Vattenfall som har diskussion med sina kunder om 
detta, hon undrar om vi kan samverka med andra för att få fram resultat. Samma 
diskussion även med Stockholm Exergi. Kund föreslår att Prisdialogen tar ansvar för 
det, kanske i samarbete med KTH eller liknande.   

Dialog om kalkylränta. Vattenfall visar analyser och data från årsredovisningar från 
publika bolag där den i snitt ligger mellan 6 till 10 procent  

Hur känner ni kring upplägget med Samrådsmötena undrar Vattenfall?  

Kund nämner att hon tycker om det nya formatet. En annan kund instämmer, ser inga 
problem att det är digitalt. Det är nog ingen som känner att det är obekvämt att ställa 
en fråga digitalt.   

Vattenfall sammanfattar vad som händer framåt i Prisdialogen. 

Vattenfall kommer att skicka ut protokollet för justering och därefter skicka ut 
protokoll till deltagare.  

Vattenfall uppmanar att svara på enkäten om Samrådsmöte 3 och särskilt om 
formatet på mötet.  

Vattenfall kommer att fortsätta att arbeta med alla de kommentarer som inkommit och 
ser fram emot ett fortsatt god dialog om pris.  
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Protokollförare: Christian Lööw 

 

Underskrift: _______________________________ 

 

Justerare: Staffan Linder 

 

Underskrift: _______________________________ 

 

First Name Last Name Company Name (text) 
Brf Nåntuna Ängar 
Uppsala Vatten och Avfall AB 
Brf Stormen 
Riksbyggen 
BRF Nåntuna Ängar 
Bf Iris upa 
Jernhusen AB 
JM AB 
HSB BRF 47 Blixten i Uppsala 
HSB 18 Liljan 
BRF Luthagen 
Brf Årsta 
Brf Rickomberga Äng 
Cytiva Sweden 
Uppsala Kommun Skolfastigheter AB 
Brf Granen 
Altira 
Uppsala kommun 
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